PAGE
6

                                                              [image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 01.03.2017 № 53
п. Пелым

О проведении на территории городского округа Пелым мероприятий, посвященных юбилейным датам военной истории и патриотической направленности на территории городского округа Пелым в 2017 году
Во исполнение протокольных поручений рабочей группы по координации подготовки и проведения информационно-пропагандистских мероприятий в связи с памятными датами военной истории Отечества Российского организационного комитета «Победа» от 20.08.2015 № 8-К, с целью формирования высокого патриотического сознания и духовно-нравственных ценностей граждан городского округа Пелым к своей Родине, в связи с празднованием 55- летия поселка Пелым, администрация городского округа Пелым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в городском округе Пелым в 2017 году мероприятия, посвященные юбилейным датам военной истории и патриотической направленности.

2. Утвердить план основных мероприятий, посвященных юбилейным датам военной истории и патриотической направленности на территории городского округа Пелым в 2017 году (прилагается).

3. Руководителям учреждений и предприятий городского округа Пелым принять участие в мероприятиях, посвященных юбилейным датам военной истории и патриотической направленности согласно плана.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пелымский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым А.А. Пелевину.

Глава городского округа Пелым                                                       Ш.Т. Алиев
УТВЕРЖДЕН:

постановлением администрации городского округа Пелым
от 01.03.2017 № 53
План
основных мероприятий, посвященных юбилейным датам военной истории и патриотической направленности на территории ГО Пелым в 2017 году
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения мероприятия
	Место проведения мероприятия
	Ответственные исполнители

	1.
	Освещение мероприятий в средствах массовой информации
	В течение года
	Газета «Пелымский вестник» Телепрограмма «ППТ»
	Внукова М.В.
Ветошкина И.В.

	2.
	Рубрика "55 лет - 55 событий: есть, что вспомнить, есть что рассказать, есть кому сказать спасибо"
	В течение года
	Телепрограмма «ППТ»

	Ветошкина И.В.

	3.
	Проведение классных часов на тему    «Поселок, в котором я живу»
	В течение года
	МКОУ СОШ

№ 1 п. Пелым
	Классные руководители

	4.
	День памяти воинов –интернационалистов «Живая память»
	15.02.2017
	МКУК ДК п. Пелым
	Ульянова И.А.

	5.
	Концертная программа День защитников Отечества «Спешим поздравить вас!»
	23.02.2017
	МКУК ДК п. Пелым
	Ульянова И.А.

	6.
	Дни воинской славы России. Сталинградская битва
	с 2 февраля
	Музей
МКУК

«ДК п. Пелым»
	Даровских Т.А.

	7.
	Книжная выставка «Образ революции в литературе»
	февраль
	Библиотеки п. Пелым, п. Атымья
	Сoбянина И.Е.

Вострикова З.И.

	8.
	Афганский след в истории поселка
	с 15 февраля
	Музей
МКУК

«ДК п. Пелым»
	Даровских Т.А.

	9.
	Классные часы, посвящённые Дню памяти о россиянах, исполнявших свой воинский долг за пределами Отечества
	15.02.2017
	МКОУ СОШ

№ 2 п. Атымья
	Классные руководители

	10.
	Конкурсная программа ко Дню защитников Отечества
	15 - 16.02.2017
	МКОУ СОШ

№ 1 п. Пелым
	Юрьева И.А. учителя нач. шк.

	11.
	Спортивно игровая программа «Юный защитник России»
	19.02.2017
	МКУК

ДК п. Атымья
	Меньшова О.В

Войнова Н.А.

	12.
	Музейный урок «Защитим Землю»
	март
	Музей

МКУК

«ДК п. Пелым»
	Даровских Т.А.

	13.
	Конкурс  «Сохраним память», в рамках празднования Дня Победы в ВОВ
	20.03 – 09.05.2017
	МКУ ГО Пелым «ИМЦ»
	Шмелева Е.А.

	14.
	Беседа с учащимися и выставка работ, посвященные XIX Всемирному фестивалю молодежи и студентов
	01.04.2017
	МКОУ ДОД ДШИ
	Шашмурина Е.М.

Ершова Н.Г.

	15.
	Тематическая выставка «Дни воинской Славы России. Победы Александра Невского»
	апрель
	Музей

МКУК

«ДК п. Пелым»
	Даровских Т.А.

	16.
	Конкурс патриотической песни «Битва хоров»
	апрель
	МКОУ СОШ

№ 1 п. Пелым
	Зам директора по ВР, организатор,  классные руководители

	17.
	Интелектуальная игра между муниципальными служащими и учащимися МКОУ СОШ №1 п. Пелым «Мой Пелым»
	апрель
	МКУК

«ДК п. Пелым»
	Сорокина О.В.

Даровских Т.А.

	18.
	Книжная выставка, посвящённая победе русских воинов князя А.Невского на Чудском озере в 1242 году
	18.04.

2017 г.
	МКОУ СОШ

№ 2 п. Атымья
	Руднова И.Г.

	19.
	«Первомайская демонстрация» массовое социально-значимое мероприятие
	01.05.2017
	Все организации
	Администрация ГО Пелым

	20.
	Выставка работ учащихся посвященных Дню Победы
	04.05.2017
	МКОУ ДОД ДШИ
	Ершова Н.Г.

	21.
	Книжная выставка «О прошлом для будущего»
	май
	Библиотеки п. Пелым, п. Атымья
	Сoбянина И.Е.

Вострикова З.И.

	22.
	Фотовыставка «Вспомним всех поименно»
	май
	Музей

МКУК

«ДК п. Пелым»
	Даровских Т.А.

	23.
	Тематическая выставка «Память не стареет»
	май
	Музей

МКУК

«ДК п. Пелым»
	Даровских Т.А.

	24.
	Акция «Бессмертный полк»
	май
	МКУК

«ДК п. Пелым»
	Ульянова И.А.

	25.
	Концерт ко Дню Победы
	04.05.2017
	МКОУ ДОД ДШИ
	Шашмурина Е.М.

Сереброва Н.Г.

	26.
	Тематический концерт «Помним! Чтим! Гордимся!»
	05.05.2017
	МКУК «ДК

п. Атымья»
	Меньшова О.В.

Войнова Н.А.

Егорова В.А.

	27.
	«День победы ВОВ» массовое социально-значимое мероприятие
	09.05.2017
	Все организации
	Администрация ГО Пелым

	28.
	Познавательное мероприятие «Свеча памяти»
	22.06.2017
	МКУК

«ДК п. Пелым"
	Ульянова И.А.

	29.
	Книжная выставка, посвящённая дню партизан и подпольщиков
	июнь
	МКОУ СОШ

№ 2 п. Атымья
	Руднова И.Г.

	30.
	Книжная выставка, посвящённая победе русских воинов под командованием Петра первого над шведами под Полтавой в 1709 году
	июль
	МКОУ СОШ

№ 2 п. Атымья
	Руднова И.Г.

	31.
	Презентации «Мой родной Пелым», презентация-игра «Путешествие по родному поселку». Беседы по содержанию презентаций
	Июль- сентябрь
	МАДОУ Д/с №2 «Колобок»
	Фомина Н.П., воспитатели

	32.
	Книжная выставка, посвящённая памяти русских воинов, погибших в первой мировой войне
	01.08.2017
	МКОУ СОШ

№ 2 п. Атымья
	Руднова И.Г.

	33.
	Выставка «Мой поселок. Моя судьба»
	август
	Библиотека п. Пелым
	Сoбянина И.Е.

	34.
	Книжная выставка, посвящённая победе в Курской битве
	23.08.2017
	МКОУ СОШ

№ 2 п. Атымья
	Руднова И.Г.

	35.
	55 лет «День поселка Пелым» массовое социально-значимое мероприятие
	август
	Все организации
	Администрация ГО Пелым

	36.
	Тематическая выставка «Дни воинской Славы России. Да, были люди в наше время….»
	сентябрь
	Музей

МКУК

«ДК п. Пелым»
	Даровских Т.А.

	37.
	Круглый стол «Недаром помнит вся Россия про день Бородина!» День Бородинского сражения в войне 1812 года.
	08.09.2017
	МКОУ СОШ

№ 2 п. Атымья
	Васильева О.А.

	38.
	«Тайны Октябрьской революции 1917: правда и вымысел»

«Октябрьская революция в зеркале истории» исторический час

«По следам минувшей эпохи»

«Десять дней, которые потрясли мир». Урок-дискуссия

«Октябрьская революция: главное событие ХХ века или трагическая ошибка?»
	октябрь
	МКОУ СОШ

№ 1 п. Пелым
	Учителя истории

	39.
	Тематическая выставка «День памяти жертв политических репрессий»
	октябрь
	Музей

МКУК

«ДК п. Пелым»
	Даровских Т.А.

	40.
	Концерт и выставка работ учащихся к 100-летию Октябрьской революции
	25.10.2017
	МКОУ ДОД ДШИ
	Шашмурина Е.М.

Сереброва Н.Г.

Ершова Н.Р.

	41.
	«Дни великих потрясений» Книжно-иллюстрированная выставка
	октябрь
	МКОУ СОШ

№ 1 п. Пелым
	Библиотекарь

	42.
	Литературный час «Октябрь 1917 в судьбах России»

Литературные чтения произведений, посвященных революции 1917 года
	октябрь
	МКОУ СОШ

№ 1 п. Пелым
	Учителя филологического МО

	43.
	Чтение рассказов о Ленине
	октябрь
	МКОУ СОШ

№ 1 п. Пелым
	Учителя начальной школы

	44.
	Иллюстрированная выставка «Октябрьская революция в зеркале истории»
	октябрь
	Библиотеки п. Пелым, п. Атымья
	Сoбянина И.Е.

Вострикова З.И.

	45.
	Историческая викторина «Мы наш, мы новый мир построим»
	октябрь
	Музей

МКУК

«ДК п. Пелым»
	Даровских Т.А.

	46.
	Классные часы «Великий Октябрь. Взгляд через 100 лет».
	октябрь
	МКОУ СОШ

№ 1 п. Пелым
	Классные руководители

	47.
	Интерактивный конкурс «Знатоки истории»
	октябрь
	Отдел досуга МКУК

«ДК п. Пелым»
	Кочурова С.В.

	48.
	Круглый стол «День народного единства»
	03.11.2017
	МКОУ СОШ

№ 2 п. Атымья
	Васильева О.А.

	49.
	Фестиваль народного творчества «Все народы в гости к нам»
	04.11.2017
	МКУК

«ДК п. Пелым»
	Ульянова И.А.

	50.
	Классные  часы  «День народного  единства»
	ноябрь
	МКОУ СОШ

№ 1 п. Пелым
	Классные руководители

	51.
	Праздник исторической книги «Страницы истории нашей Родины»
	ноябрь
	Библиотеки п. Пелым, п. Атымья
	Сoбянина И.Е.

Вострикова З.И.

	52.
	Виртуальное путешествие по музею «Крейсер Аврора»
	ноябрь
	Музей

МКУК

«ДК п. Пелым»
	Даровских Т.А.

	53.
	Просмотр фильма «Как закалялась сталь»
	ноябрь
	Отдел досуга МКУК

«ДК п. Пелым»
	Кочурова С.В.

	54.
	Тематическая выставка «Дни воинской Славы России. День памяти неизвестного сорлдата»
	декабрь
	Музей

МКУК

«ДК п. Пелым»
	Даровских Т.А.

	55.
	Фотовыставка «Герои  войны 1812 года. К 205- летию окончания  Отчественной войны  1812 года»
	декабрь
	Музей

МКУК

«ДК п. Пелым»
	Даровских Т.А.

	56.
	Книжная выставка, посвящённая победе русской эскадры под командованием П.С. Нахимова у мыса Синоп над турками.
	01.12.

2017 г.
	МКОУ СОШ №2 п. Атымья
	Руднова И. Г.

	57.
	Устный журнал, посвящённый  началу контрнаступления под Москвой.
	05.12.

2017 г.
	МКОУ СОШ №2 п. Атымья
	Самоволик В.С.

	58.
	Встреча с ветеранами всех войн, посвящённая дню Героев Отечества.
	09.12.

2017 г.
	МКОУ СОШ №2 п. Атымья
	Попова Н.В.

	59.
	Тематический час «День Героев Отечества – 9 декабря».
	09.12.2017г.
	МКУК «ДК

п. Атымья»
	Меньшова О.В.

	60.
	Книжная выставка, посвящённая взятию турецкой крепости Измаил русскими войсками под командованием А.В. Суворова.
	24.12.

2017 г.
	МКОУ СОШ №2 п. Атымья
	Руднова И.Г.

	61.
	Международный день неизвестного солдата. День героев Отечества.  Классные часы. «Герои России»
	декабрь
	МКОУ СОШ

№ 1 п. Пелым
	Классные руководители